ratione peccati vel preiudicij ecclesiarū vltimilī quali-
tatis possz sup laudo laici adiri iudex eccllasti⁹. Imo.
z Panoz, p^o Anto. in. d. c. quitauallis. Itē vbi ex sta-
tuto laudū produceret actionē. Florian⁹ in. d. §. arbi-
trorū. tunc vult ad eundū superiorē. Sic tex. Et si ipsi
us arbitratoris. Et potest esse ratio, quia tunc pōt ap-
pellari vt predicti. Imo. in. d. c. quitauallis in fine vult
Bar. in. d. l. i. C. de arbi. et in. d. l. nemo pōt. Panoz.
i. d. c. cū dilecti. Itē vbi ex statuto laudū hēret executi-
adit superior arbitratoris. Panoz in. d. c. cū dilectus.
Vide Bal. et Salī. quomodo adit. an via appellatio
nis in. d. l. i. C. de arbi. et sic habetis qd ista reductio sit
species appellatiōis. nō tamē est. est appellatio. ponā
in. c. de appel. j. e. quia in multis differt in tempore in-
terponēdi. in tempore prosequēdi. in tempore instan-
tie. in recursu ad superiorē. vt potes colligere ex predic-
tis. in solennitate etiā interponēdi. vt Calda. dicto cō-
silio quito. in ti. de arbi. z patet a primo debet interpo-
ni corā iudice a quo. z postq̄ est interposita pōt deduci
z p̄cipaliter z de illa excipi. reductio autē nō interpo-
nēda est i presētia arbitratoris vlt partis. sed pōt etiā
i vim exceptiōis deduci absqz alia interpositiōe. Ang.
in. d. l. p̄p̄mianus. §. si filius. ff. de inoffi. testa. Vo-
luit tamen Imo. in. d. c. quitauallis. in vltimis verbis
qd in causa reductionis habet locū regula. nō deductū
deducam. nō probatum pbabo sicut in appellatione

Inquātū dicitur i diffinitione deuoluit. ponitur ad
differētiā nouationis interposite super illa sētētia. naz
illa nō deuoluit sed penitus nouat ipaz sētētiā. l. iij.
§. si ex cōuentione. ff. de re iud. Ita Bar. in. d. l. i. in
prin. Et quia nō solū hēmus appellatiōē a diffini-
tiua sed etiā ab interlocutoria. Ideo sciēdū est quid sit
appellatio ab interlocutoria. Et dicite sm Bar. i. l. ij.
in. ij. col. ff. de appel. recip. qd appellatio ab interlocu-
toria est ius quo propter grauamē illatū a minorē iudi-
ce qd per appellatiōē ab actu sequēti nō potest retrac-
tari. iudex superior prouocat. et in euentū victorie cau-
sa deuoluit. Et illa diffinitio pcedit de iure ciuili. Sed
de iure canonico illa verba diffinitōis. qd p appellatio-
nem ab actu sequēti nō potest retractari. nō debet esse
in diffinitōe. quia de iure canonico siue interlocutoria
afferat damnū irreparabile p appellatiōē a diffini-
tiua siue reparabile et generaliter ab omni interlocu-
toria potest appellari. c. si. vbi tex. express⁹ co. ti. li. vj.
videbim⁹ in. c. ut debet. j. e. Reliqua verba diffinitio-
nis ponderate vt ponderaui in precedēti diffinitione.

Sed quia appellari potest etiam ab actu extra iudi-
ciali de iure canonico. c. bone. j. co. c. concertatiōe. co.
ti. li. vj. Ideo sciēdū est quid est appellatio extra iudici-
alis. Et dicit hic. Panoz. qd appellatio ista est a p̄nti vlt
verisimiliter futuro grauamē ad superiorē prouoca-
tio. que verisimilis et probabilis ipam causaz ad supe-
riorē transfert. ita ut nihil d̄ eaz vel in eius preiudici-
um attentetur. Et quia in diffinitione dicit. prouoca-
tio. dicite qd istud verbū pprie sumit pro quadā voca-
tione siue inuitatione. c. cū sit romana. j. co. q̄ij. sumi-
tur pro appellatiōe ipsa iudiciali. c. vt debet. j. co. c.
rainuati. j. d̄ testa. cū similibus. Viso quid sit appel-
latio. succedit modo videre quo iure sit inuenta appel-
latio. an iur naturali. an iure positiuo. Et dicit hic Pa-
noz. qd duo sunt cōsiderāda in appellatiōe. formalis
tas ipa. et finis ei⁹. Respectu formalitatis est inuenta
de iure positiuo. tex. est in. l. vnica. C. de sen. prefec. p̄-
ro. melior tex. licet ipē nō alleget i. l. ij. §. exactis. ff. de
orig. iuris. et ideo respectu huius qd appellatio deuol-
uat cām qd suspēdat siue extinguat. Ita sunt inuenta de
iure positiuo. Aliud cōsideratur i appellatiōe finis. si
ne effect⁹ ei⁹ qui est ne appellans maneat oppressus i

obire. c. suggestū. c. cū speciali. §. porro. j. co. cū ista sa-
piat quandā defensionē certe dicit esse de iure natura-
li. quia defensio est de iure naturali. Et ideo potest ex-
communicatus appellare. c. cuz inter. s. de excep. quia
sapit defensionē usqz adeo qd si quis fuit actor i prima
causa licet excommunicat⁹ nō possit stare i iudicio agen-
do. c. intelleximus. s. de iud. in iste actor i prima causa
appellādo audiet licet esset excommunicat⁹. iste est tex.
in. c. significauerūt. s. d̄ excep. Hinc resultat alius nō
bilis effect⁹. qd licet princeps nō possit tollere ius natu-
rale sine causa. z cum causa possit limitare. c. que in ec-
clesiarum. per omnes. s. consti. bonus tex. in de.
pastoralis. de senten. et re iudi. in. c. i. de causa poss.
et. pp. s. cū similibus. tamē potest rescribere vt proce-
datur appellatiōe remota etiā si excluderet quācūqz
appellatiōē. c. i. s. de rescrip. vbi habet maxime per.
D. anto. qui hoc ibi colligit. nā illo casu videtur d̄oga-
re solū formalitatem appellatiōis. s. vt pars nō audiat
in viā appellatiōis. tamē respectu defensionis i dubio
s. vt pars oppressa nō redamet et perat retractari sētē-
tiam. et sic respectu finis appellatiōis hoc nō potest fa-
cere princeps sine causa autētica. que supplicatio. C.
de precib. imp. offi. l. vnica. C. de sen. prefec. p̄ro. c.
auditis. c. cū ex litteris. s. de i integ. rest. hinc est etiā
qd cū ista formalitas appellatiōis sit de iure positiuo
et nullus inferior a principe potest facere nec rescribere
cōtra ius positiuū. de. ne romani. d̄ elec. c. qd sup his.
de maior. et obe. habet in. c. ecclesiarum. et i. c. cū om-
nes. de prescrip. i. l. si. per legistas. C. si p̄ra ius vlt. vi.
pu. Ideo nullus etiā legatus de latere potest cōcedere
rescriptū appellatiōe remota. ita voluit Spec. in his
terminis i ti. de leg. §. nūc ostēdēt. ver. xliij. Ita Bal.
qui allegat illud dictū in. l. nec quicquā. §. si. ff. d̄ offi.
procon. glo. est nō. in. c. statutū. §. si. de rescrip. li. vj.
in. c. si. de here. li. vj. in. de. sepe. in principio in verbo.
dedaramus. de. v. sig. sensu i simili glo. in de. ij. de re-
scrip. vbi pcludit qd nec legat⁹ de latere nec aliquis infe-
rior a papa possit aliquid rescribere p̄ra ordinē iudicij
appositū de iure positiuo. Ita etiā voluit. D. card. in
de. ij. de iud. et. Imo. i de. ne romani. circa. iij. col. d̄
elec. Viso quo iur inuenta sit appellatio restat modo
videt⁹ qd sit effect⁹ appellatiōis. Et dicite qd p̄m⁹ effec-
t⁹ ē vt deuoluat cām ad superiorē. ita pbat ex diffinitōe
ei⁹. z ibi dixi. facit tex. ij. q. vj. c. anteriorū. z istū effectū
h̄z appellatio ē si interponat a sētētia nulla. ita Imo. z
ibi alij i. c. dilecto. j. e. z ibi dicam. hēt ibi bon⁹ tex. i. c.
exhibita. s. de iud. p Bar. in. l. si expressuz. i. pe. col.
et ibi Ang. tenet cōtrariū. ff. eo. Et istū effectū habet
etiā si appelletur a sententiis q̄ regulariter non suspen-
dunt per appellatiōēz puta sētētijs censuraz. c. is cui
cū similib⁹. de sētētia exco. li. vj. nā appellatio a tali sē-
tentia censure bene deuoluit. licet nō suspēdat. glo. est
nō. in. c. ad rep̄mē. s. de offi. ord. videbimus in. c.
pastoralis in prin. j. co. et ex illo effectu resultat qd dicit
solet. qd appellatiōe interposita ad vnū iudicē nō po-
test appellans postea super eadē causa velle recedere
ab hoc iudice. z appellat ad aliū. dato qd illic alius fuit
set alias p̄petens in cā appellatiōis. nā ex quo deuolu-
ta est ad vnū nūquā pōt sine p̄fesu partis appellare
ad aliū iri. qd intelligite quādo ipsius. partis interfit
Ita Bal. post Bar. in. l. si quis libellos. qui ita decla-
rat glo. ibi. C. eo. et Bal. in. l. per hanc. in anipe. col.
C. de temp. appel. faciūt nōra i. l. si. C. q̄n. prouoc. nō
est nece. dicaz latius. z ibi ponunt Imo. et alij in. c. in-
terposita. §. illa deniqz. j. co. Sed nūquid hic effec-
tus deuolutiuus erit tante efficacie vt in causa appella-
tionis p̄cedat reconuentio. C. i. in. l. per hanc. C. de
tempo. ap. Bar. in auten. et p̄sequēter. C. de sen. et in

terlo. omniū iudi. Spec. in. ti. de recouētionē. q̄ nō:
si appellatur ab interlocutoria. secus si appellat a diffi
nitua. q̄ tunc habet locū recouētio. nisi i illo qui ne
cessario habuit appellare extra locū domicilij sui. nam
tunc si recouētiatur ibi in causa appellationis habebit
priuilegiū reuocādi domū. ita Ang. de perusio in. l. ij.
§. legatus. ff. de iudicijs. Angel. de arecio. in. l. i. ff. cū
qui ap. in prouincia defendi. Secundus est effectus
quia suspēdit p̄sūptionē que resultabat a sentētia. nā i
dubio pro sentētia p̄sumit. iuxta. c. in p̄sētia. supra
de renūc. l. herem. §. gata. ff. de iur. et ibi glo. tamē
postq̄ appellatur est facit appellatio cessare istam p̄
sūptionē. bonus est tex. et ibi habet in. c. cū ad sedem.
supra de rest. spol. glo. in. l. i. C. si ad vers. cred. Nōt
Inno. et ibi alij in. c. qm̄ cōtra sup̄ de proba. habetur
per scribētes in. d. c. i p̄sētia. Immo fortius etiā in sē
tētijs censure et alijs similibus quarū effectus ut milic
dixi nō suspēdit per appellationē nī appellatio a talibus
sentētijs interposita habet hunc effectū ut faciat cessare
p̄sūptionē q̄ erat pro sentētia q̄ est iusta. Ita Inno.
nō in. c. bone. lo primo. sup̄ de elec. ita. D. ant. et Pa
noz. in. c. ad rep̄mendū sup̄ de offi. ord. p̄dicta tū li
cet procedāt i appellatione nō habent locū in nullita
te nec in integrū restitutione. quia p̄dēte nullitate vel
in integrū restitutione sentētia p̄sumitur iusta. Ita
voluit. D. Anto. et ibi Inno. i. ir. col. in. c. quoniam con
tra falsas. sup̄ de p̄ba. Idē voluit card. in. c. exposita
de arbi. dicens q̄ per intentatam reductionē ad arbi
trū boni viri nō suspēdit effectus laudis. ergo nec eius
p̄sūptio. Sed Panoz. in. c. qui tauallis. 39. col. de
iureiu. tenet p̄ reducti. petita suspēdi effectū et executio
nem laudis. Bal. in. l. nā et postea. in prin. ff. de iureiu.
dicit q̄ si intra. x. dies peti. reductio a die laudis impe
dit executi. si post. x. dies nō ipedit. Vel dicit q̄ si i vi
am. exceptionis dūcitur q̄ p̄t ut supra dixi impedit.
si per viā p̄cipalis peti. nō impedit. s̄ requirit alio
rem iudaginē alias impedit. tamen melior videt sentē
tia Panoz. quā prime retuli q̄ impediāt executionē
Sic etiā dicite qd̄ latius in. c. dilecto. j. eo. dicā. Tamē
p̄sūptionē que habet q̄ laudū in dubio p̄sumatur
bene latū ut voluit Andreas d̄ Pisis in. l. si societate
§. arbitroz. ff. p̄ socio. et ibi Bal. i. l. et si de mcis. §.
recepisse. i. si. ff. de arbi. Di. i. p̄si. qd̄ incipit. Ptolomeus.
Jo. An. sentit in addi. ad Spec. in. ti. de arbitro. i ad
ditione que incipit. Dinus in regula. Paulus de ca
stro cōsilio. 71. incipit. Uisus p̄promisso. in. 7. col. tollit
hec petitiō reducti. ita. D. an. cōsi. 24. q̄ incipit qd̄ hec
in. 8. col. Panoz. p̄si. 20. qd̄ incipit p̄silium qd̄. D. An.
in. c. quoniam contra de p̄ba. in. is. col. et in. c. in p̄sen
tia. de renūc. mouentur p̄ id qd̄ prime dixi de ap
pellat. a censura. Panoz. in. d. c. qm̄ cōtra et Inno. in
d. c. i p̄sētia In veritate Dinus et alij doc. p̄ allegati
loquuntur expresse etiā post reductionē petita p̄sumi
pro arbitratore. et ita. Do. Anto. i. c. qui tauallis. de
iureiu. in. 6. ar. hoc autē q̄ p̄sumatur p̄ sententia vel
laudo Bal. tenet in addi. ad speculū in. ti. de appel. in
13. col. q̄ verū intelligite nisi opponeret de inordinato
processu. nā licet p̄sumatur pro sentētia q̄ sit iusta. tū
nō p̄sumitur pro p̄cessu. d. c. qm̄ cōtra. immo p̄sumi
tur et pro persona iudicis qui nō iniq̄e egerit. tex.
est nō i. l. i. ibi. nō arbitramur. C. de offi. iud. iud. c.
in p̄sētia. de renūc. tū si inordinate processit
set nō p̄sumeretur pro iudice. Ita voluit Li. et ibi
Bal. in. l. sancimus. C. de iudic. Bal. singulariter in
pace p̄stantie. in verbo. sentētie. dicens idē in arbitra
toze qui excedit formā cōpromissi. Et ad p̄dicta bo
tex. ibi. D. An. in. c. exanimata. d̄ p̄fir. vti. vel inuili.
Bal. tamē in. c. cū dilecta in penultima col. de rescrip

tis. videt tenere cōtra primū dictū Bal. sequit Iudo.
cōsilio. 155. incipit p̄missū laudū. in. 2. col. qd̄ d̄clarat Lu
do. cōsilio. 175. qd̄ incipit. dictū vltimū laudū. Ang. i
cōsilio. 217. in prima col. qd̄ incipit. Estator. facit dictū
Bal. i. n. l. i. C. de fide instr. et iure haste. fiscalis. li. x.
vbi dicitur q̄ qui nō seruat legis solēnia p̄sumit in do
lo. Insuper p̄dicit effectus s̄m Panoz. hic tamē ex
toto nō nullitat. quia appellatio nō tamen ex toto tol
lit p̄sūptionē que resultat. ex sentētia. Nā aliquid
magis p̄sumitur cōtra illū qui succubuit in illa sentē
tia q̄ p̄sumeretur si non succubisset. nec appellatio
hanc qualē qlē p̄sumpt. habet tollit. Tex. est nō. i
c. si. supra de sequest. poss. et fruc. quem ita ibi intelli
git Jo. An. facit tex. licet legisse generalius illuz intelli
gat in. l. imperatores. ff. eo. facit bonus tex. in de. vni
ca de sequest. poss. et fru. Tertius est nō minus no
tabilis effectus. q̄ extinguit pronūciatū. l. i. in si. ff. ad
turpil. cū distinctione tū quā sup̄ posui circa diffinitio
nem Bar. substineri. et dicite ut ibi dixi. Hic resultat
decisiō nobilis q̄onis. Nunquā qui sc̄ appellauit
ab vna sentētia ad vnū iudicē. iterū appellat ad
eūdem ab eadē sentētia. et sic Bal. visus est hic te
nere q̄ possit fieri. et q̄ adā in hoc vilitas. quia tēpo
re ad p̄sequendū appellationēz currit a die interposi
te appellationis. et de hoc do vobis casū ad litterā. in
c. ex parte sup̄. et ibi nōt Inno. sup̄ de rescrip. est tex. et
ibi glo. nō in de. sicut. eo. ti. voluit Bar. in. l. si. §. illud
Et est bonus tex. in auten. ei qui. C. de temp. appel.
tamen Bal. hic dicit posse dici q̄ incipiat currere post
x. dies qui dantur ad appellēdum. et male. Nouē
pro p̄dicta p̄clusionē tali fundamēto. nā licitū est ap
pellanti emendare suū libellū intra. x. dies ad appel
landuz. post vero illos nō potest magis emendare q̄
posset i p̄cipio cāe. l. si quis libellos. et ibi glo. et ipse
Bal. C. eo. voluit Bal. in. l. per hanc. C. de temp. ap
pel. iij. col. et etiā in anse. voluit Bal. vbi plene tangit
in repetitiōe paduana. l. edita. C. de cd. et in. l. pom
ponius scribit si frumētū. §. si. ff. de rei ven. si ergo po
test emendare et mutare libellū. ipsa appellatio sapit li
bellum. ut dixi sup̄ in diffinitione. ergo post primā ap
pellationē poterit dare secūda quasi velit primā emē
dare. Bar. in. l. cū p̄cura. §. si dominus. Et ibi Inno.
et Paulus de castro. ff. de ope. no. nū. et etiā Panoz.
et Inno. i. c. dilecto. et Panoz. i. c. suaz j. e. facit glo.
magna i. l. si vnus. §. pacti i si. glo. ff. de pactis. De. de
Ancha. i. de. j. d̄ dolo et cōtu. Ang. i. l. si quis libellos.
et idē in. l. si quis cū procuratorio. §. si. ff. de p̄curato.
Archi. i. c. biduū. ij. q. vj. Iudo. cōsilio. xli. incipit. in p̄
senti p̄sultatiōe. tenet q̄ immo secūda appellatio nō
valeat. Nouē quia appellatio extinguit pronūciatū.
ergo per primā appellationē extitū est. qd̄ nullū est
ap̄lius annullari non potest. l. nā et si sub p̄dic §. rum
pendo. ff. de iniust. rup. ergo secūda appellatio non
ōbet valē cū nō possit subēc p̄cipalis effectus ei. Itē
cū sit sup̄flua quia p̄ma deuoluerat et extinxerat. et om
nē effectū opata est que possit opari secūda. nec est
possibile dicere q̄ saltē sit vtilē respectu temporis dati
ad p̄sequendū. quia hoc est falsū. nam ex quo p̄su
ponim⁹ primā validā et tēpus currit ab appellatione
interposita. ergo incipiet currere tūc nec curret ex secūda
q̄ est nulla. Jo. an. i. c. bone. j. eo. et i. c. dilecto. post
Inno. et videt ibi inclinare. D. Anto. licet non firmet
pedes in. d. c. dilecto. Et etiā ang. in. d. §. si d̄ns. tenet
q̄ vtraq̄ valeret. et sit in optione appellantis p̄sequi
quā velit. Bal. in p̄silio. d̄xiij. Incipit. Appellatū est
bis. Salt. i. l. si quis libellos p̄allegata. facit tex. in. l.
i. §. biduū. ff. qm̄ appel. sit Bal. i. l. ij. C. de episcopali
audientia. et rota in decisi. i. antiquis. decisi. ccc. incipit